

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和2年度 牛津川上流河道掘削工事
工事地名	佐賀県多久市南多久町長尾地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年8月	12) 設計年月	令和8年8月
2) 事務所名	武雄河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089350039	14) 単価適用年月	2020年9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年9月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	169,697,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	273日間 自 令和2年10月1日 (当初) 至 令和3年3月29日 (2回変更) 至 令和3年6月30日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	武雄	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	六角川水系 牛津川	22) 処分費等	36,493,141
		23) 公告日	令和2年7月31日

3. 予算科目

1) 予算科目: 河川整備事業費 河川整備事業費	2) 目: 河川改修費(緊急対策) 河川激甚災害対策特別緊急事業費	3) 目の細分: 工事費(R2) 工事費(R3)	4) 事業名:
--------------------------------	---	--------------------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和2年度 牛津川上流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		91,102,441				
			1		107,439,228	1	16,336,787		
河川土工		式	1		19,312,364				
			1		30,737,760	1	11,425,396		
掘削工		式	0		0				
			1		284,959	1	284,959		
掘削 (巨石部)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	0	0			単-1号	
			160	284.4	45,504	160	45,504		
掘削 (鰐ノ瀬)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	0	0			単-2号	
			830	288.5	239,455	830	239,455		
掘削工(ICT)		式	1		2,726,000				
			1		3,107,640	1	381,640		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	10,000	272.6	2,726,000			単-3号	
			11,400	272.6	3,107,640	1,400	381,640		
法面整形工		式	1		2,024,946				
			1		2,140,852	1	115,906		
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	2,970	681.8	2,024,946			単-4号	
			2,990	681.8	2,038,582	20	13,636		
法面整形(切土部) (巨石部)	現場制約無 ㄨ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	0	0	0			単-5号	
			150	681.8	102,270	150	102,270		
残土処理工		式	1		14,561,418				
			1		25,204,309	1	10,642,891		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	4,800		4,245,940			内-1号	
			0		0	-4,800	-4,245,940		

設計内訳書

工事名	令和2年度 牛津川上流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 7,470		0 6,608,628	7,470	6,608,628	内-2号	
土砂等運搬 (鰐ノ瀬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 830		0 752,054	830	752,054	内-3号	
残土等処分		m3	4,800 0		10,315,478 0	-4,800	-10,315,478	内-4号	
残土等処分		m3	0 7,470		0 16,055,611	7,470	16,055,611	内-5号	
残土等処分 (鰐ノ瀬)		m3	0 830		0 1,788,016	830	1,788,016	内-6号	
法覆護岸工		式	1 1		46,954,113 51,022,489	1	4,068,376		
作業土工		式	1 1		3,680,189 4,464,947	1	784,758		
床堀(ICT)		m3	0 1,600		0 653,846	1,600	653,846	内-7号	
床掘り	土砂	m3	1,600 0		433,182 0	-1,600	-433,182	内-8号	
床掘り (巨石部)	土砂	m3	0 70		0 18,833	70	18,833	内-9号	
基面整正		m2	398 0		130,417 0	-398	-130,417	内-10号	
基面整正		m2	0 415		0 135,987	415	135,987	内-11号	

設計内訳書

工事名	令和2年度 牛津川上流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	1,000 0		1,672,584 0	-1,000	-1,672,584	内-12号	
埋戻し		m3	0 1,100		0 1,732,964	1,100	1,732,964	内-13号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	480 0		421,055 0	-480	-421,055	内-14号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 630		0 560,816	630	560,816	内-15号	
残土等処分		m3	480 0		1,022,951 0	-480	-1,022,951	内-16号	
残土等処分		m3	0 630		0 1,362,501	630	1,362,501	内-17号	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1 1		42,484,044 42,814,702	1	330,658		
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)底幅46cm高さ50cm	m	306 310	11,199 11,199	3,426,894 3,471,690	4	44,796	単-6号	
間知ブロック張	150kg/個未満控え350mm滑面タイプ再生砕石RC-40 18-8-40(高炉)遮水シート無	m2	2,485 2,504	13,922 13,922	34,596,170 34,860,688	19	264,518	単-7号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	102 102	1,672 1,672	170,544 170,544	0	0	単-8号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	300 302	10,672 10,672	3,201,600 3,222,944	2	21,344	単-9号	

設計内訳書

工事名	令和2年度 牛津川上流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
横帯コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	16		1,088,836	0	0	内-18号	
			16		1,088,836				
多自然護岸工		式	0		0	1	2,914,740		
			1		2,914,740				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 46cm 高さ 50cm	m	0	0	0	16	183,200	単-10号	
			16	11,450	183,200				
巨石張(練)	60cm以上80cm未満 遮水シート無 止水シート無	m2	0	0	0	140	1,433,600	単-11号	
			140	10,240	1,433,600				
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	0	0	0	15	160,200	単-12号	
			15	10,680	160,200				
巨石採取		個	0	0	0	349	1,137,740	単-13号	
			349	3,260	1,137,740				
植生工		式	1		789,880	1	38,220		
			1		828,100				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	620	1,274	789,880	30	38,220	単-14号	
			650	1,274	828,100				
構造物撤去工		式	1		3,848,405	1	475,695		
			1		4,324,100				
構造物取壊し工		式	1		2,407,020	1	297,990		
			1		2,705,010				
コンクリートブロック撤去	コンクリートブロック厚 35cm	m2	1,042	2,310	2,407,020	129	297,990	単-15号	
			1,171	2,310	2,705,010				
運搬処理工		式	1		1,441,385	1	177,705		
			1		1,619,090				

設計内訳書

工事名	令和2年度 牛津川上流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	365 410	1,150 1,150	419,750 471,500			45	51,750	単-16号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	365 410	2,799 2,799	1,021,635 1,147,590			45	125,955	単-17号
仮設工			式	1 1		20,987,559 21,354,879			1	367,320	
工事用道路工			式	1 1		1,369,980 1,737,300			1	367,320	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去		m2	1,512 0		1,369,980 0			-1,512	-1,369,980	内-19号
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去		m2	0 1,512		0 1,737,300			1,512	1,737,300	内-20号
土留・仮締切工			式	1 1		18,031,715 18,031,715			0	0	
土のう (設置)			袋	1,035 1,035		4,162,295 4,162,295			0	0	内-21号
土のう (撤去)			袋	1,035 1,035		3,214,080 3,214,080			0	0	内-22号
締切盛土	4.0m以上		m3	3,200 3,200		361,056 361,056			0	0	内-23号
締切盛土撤去			m3	3,200 3,200		10,294,284 10,294,284			0	0	内-24号
水替工			式	1 1		1,131,990 1,131,990			0	0	

設計内訳書

工事名	令和2年度 牛津川上流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ排水			40以上120(m ³ /h)未満 常時排水	日	60		1,131,990			内-25号
					60		1,131,990	0	0	
交通管理工				式	1		453,874			
					1		453,874	0	0	
交通誘導警備員				人日	40		453,874			内-26号
					40		453,874	0	0	
直接工事費				式	1		91,102,441			
					1		107,439,228	1	16,336,787	
共通仮設費				式	1		13,502,396			
					1		14,363,089	1	860,693	
共通仮設費				式	1		6,442,274			
					1		6,616,536	1	174,262	
運搬費				式	1		2,694,404			
					1		2,694,404	0	0	
仮設材運搬費				t	269.5		2,694,404			内-27号
					269.5		2,694,404	0	0	
技術管理費				式	1		2,822,841			
					1		2,837,595	1	14,754	
施工調査費				式	1		13,034			内-28号
					1		13,034	0	0	
保守管理(ICT)				式	1		30,982			内-29号
					0		0	-1	-30,982	
保守管理(ICT)				式	0		0			内-30号
					1		45,736	1	45,736	

設計内訳書

工事名	令和2年度 牛津川上流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費(ICT)		式	1		558,755			内-31号	
			1		558,755	0	0		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		2,220,070			内-32号	
			1		2,220,070	0	0		
営繕費		式	1		190,612				
			1		285,918	1	95,306		
快適トイレ		式	1		190,612			内-33号	
			0		0	-1	-190,612		
快適トイレ		式	0		0			内-34号	
			1		285,918	1	285,918		
現場環境改善費(率計上)		式	1		734,417				
			1		798,619	1	64,202		
共通仮設費(率計上)		式	1		7,060,122				
			1		7,746,553	1	686,431		
純工事費		式	1		104,604,837				
			1		121,802,317	1	17,197,480		
現場管理費		式	1		24,766,492				
			1		26,980,706	1	2,214,214		
工事原価		式	1		137,114,559				
			1		162,435,095	1	25,320,536		
一般管理費等		式	1						
			1						
工事価格		式	1						
			1						

設計内訳書

工事名	令和2年度 牛津川上流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1 1						
工事費計		式	1 1						

設計内訳書

工事名	令和2年度 牛津川上流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (東の原地区)			1		3,184,170				
		式	1		5,442,869	1	2,258,699		
河川土工			1		3,046,369				
		式	1		5,305,068	1	2,258,699		
掘削工			1		230,160				
		式	1		402,780	1	172,620		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		800	287.7	230,160			単-1号	
		m3	1,400	287.7	402,780	600	172,620		
残土処理工			1		2,816,209				
		式	1		4,902,288	1	2,086,079		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		810		1,075,472			内-1号	
		m3	0		0	-810	-1,075,472		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		0		0			内-2号	
		m3	1,310		1,872,117	1,310	1,872,117		
残土等処分			810		1,740,737			内-3号	
		m3	0		0	-810	-1,740,737		
残土等処分			0		0			内-4号	
		m3	1,310		3,030,171	1,310	3,030,171		
仮設工			1		137,801				
		式	1		137,801	0	0		
交通管理工			1		137,801				
		式	1		137,801	0	0		
交通誘導警備員			12		137,801			内-5号	
		人日	12		137,801	0	0		

設計内訳書

工事名	令和2年度 牛津川上流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		3,184,170					
			式	1		5,442,869		1	2,258,699		
共通仮設費			式	1		232,658					
			式	1		383,914		1	151,256		
共通仮設費			式	1		32,703					
			式	1		49,220		1	16,517		
現場環境改善費(率計上)			式	1		32,703					
			式	1		49,220		1	16,517		
共通仮設費(率計上)			式	1		199,955					
			式	1		334,694		1	134,739		
純工事費			式	1		3,416,828					
			式	1		5,826,783		1	2,409,955		
現場管理費			式	1		814,773					
			式	1		1,361,268		1	546,495		
工事原価			式	1		4,231,601					
			式	1		7,188,051		1	2,956,450		

設計内訳書

工事名	令和2年度 牛津川上流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (西町地区)		式	1		2,629,582				
			1		4,885,626	1	2,256,044		
河川土工		式	1		2,491,781				
			1		4,747,825	1	2,256,044		
掘削工		式	1		201,390				
			1		374,010	1	172,620		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	700	287.7	201,390			単-1号	
			1,300	287.7	374,010	600	172,620		
残土処理工		式	1		2,290,391				
			1		4,373,815	1	2,083,424		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	660		876,311			内-1号	
			0		0	-660	-876,311		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0		0			内-2号	
			1,260		1,670,301	1,260	1,670,301		
残土等処分		m3	660		1,414,080			内-3号	
			0		0	-660	-1,414,080		
残土等処分		m3	0		0			内-4号	
			1,260		2,703,514	1,260	2,703,514		
仮設工		式	1		137,801				
			1		137,801	0	0		
交通管理工		式	1		137,801				
			1		137,801	0	0		
交通誘導警備員		人日	12		137,801			内-5号	
			12		137,801	0	0		

設計内訳書

工事名	令和2年度 牛津川上流河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		2,629,582					
			式	1		4,885,626		1	2,256,044		
共通仮設費			式	1		196,218					
			式	1		347,215		1	150,997		
共通仮設費			式	1		28,031					
			式	1		44,637		1	16,606		
現場環境改善費(率計上)			式	1		28,031					
			式	1		44,637		1	16,606		
共通仮設費(率計上)			式	1		168,187					
			式	1		302,578		1	134,391		
純工事費			式	1		2,825,800					
			式	1		5,232,841		1	2,407,041		
現場管理費			式	1		685,829					
			式	1		1,231,180		1	545,351		
工事原価			式	1		3,511,629					
			式	1		6,464,021		1	2,952,392		

4,800/0m3あたり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先

印刷日時：2021/04/20 11:20:44

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下		4,800	946.7	4,544,160			CB210110
		m3	4,800	946.7	4,544,160	0	0	
合計					4,245,940			
					0		-4,245,940	

0/7,470m³当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時：2021/04/20 11:20:44

土砂等運搬

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m ³	0 7,471	0 946.7	0 7,072,795			CB210110
合計					0 7,072,795			
変更積算金額					0 6,608,628			円/m ³

0/830m3当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先

印刷日時：2021/04/20 11:20:44]

第 3号内訳書 土砂等運搬
(鰐ノ瀬)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準バケツ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m 3	0	0	0			CB210110
			832	967.4	804,876	832	804,876	
合 計					0			
					804,876		804,876	
変更積算金額					0			
					752,054		752,054	円/m3

4,800/0m3あたり内訳書

残土等処分

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			4,800	2,300	11,040,000			CB210560
		m ³	4,800	2,300	11,040,000	0	0	
合 計					10,315,478			
					0		-10,315,478	

0/7,470m3あたり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時：2021/04/20 11:20:44

残土等処分

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			0	0	0			CB210560
		m ³	7,471	2,300	17,183,300	7,471	17,183,300	
合 計					0			
					17,183,300		17,183,300	
変更積算金額					0			
					16,055,611		16,055,611	円/m ³

0/830m3当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]]
印刷日時：2021/04/20 11:20:44

第 6号内訳書 残土等処分
(鱒ノ瀬)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			0	0	0			CB210560
		m 3	832	2,300	1,913,600	832	1,913,600	
合 計					0			
					1,913,600		1,913,600	
変更積算金額					0			
					1,788,016		1,788,016	円/m3

0/1,600m3あたり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先
印刷日時：2021/04/20 11:20:44]

床堀 (ICT)

第 7号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床堀 (ICT)	4週8休対応		0	0	0			WYB00004
		m 3	1,642	430.8	707,373	1,642	707,373	
合 計					0			
					707,373		707,373	
変更積算金額					0			
					653,846		653,846	円/m3

1,600/0m3当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時: 2021/04/20 11:20:44

第 8号内訳書 床掘り

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		1,633	283.9	463,608			CB210030
		m 3	1,633	283.9	463,608	0	0	
合 計					433,182			
					0		-433,182	

0/70m3当たり内訳書

第 9号内訳書 床掘り (巨石部)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		0	0	0			CB210030
		m 3	71	283.9	20,156	71	20,156	
合 計					0			
					20,156		20,156	
変更積算金額					0			
					18,833		18,833	円/m3

398/0m2当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時：2021/04/20 11:20:44

基面整正

第 10号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			398	350.7	139,578			CB210080
		m 2	398	350.7	139,578	0	0	
合 計					130,417			
					0		-130,417	

0/415m2当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時：2021/04/20 11:20:44

基面整正

第 11号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			0	0	0			CB210080
		m 2	415	350.7	145,540	415	145,540	
合 計					0			
					145,540		145,540	
変更積算金額					0			
					135,987		135,987	円/m2

1,000/0m3あたり内訳書

第 12号内訳書
埋戻し

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		827	1,558	1,288,466			CB210410
		m 3	827	1,558	1,288,466	0	0	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		215	2,333	501,595			CB210410
		m 3	215	2,333	501,595	0	0	
合 計					1,672,584			
					0		-1,672,584	

0/1, 100m3あたり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時：2021/04/20 11:20:44

第 13号内訳書
埋戻し

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		0	0	0			CB210410
		m ³	855	1,558	1,332,090	855	1,332,090	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		0	0	0			CB210410
		m ³	224	2,333	522,592	224	522,592	
合 計					0			
					1,854,682		1,854,682	
変更積算金額					0			
					1,732,964		1,732,964	円/m ³

480/0m3当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

土砂等運搬

第 14号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m3	476	946.7	450,629			CB210110
			476	946.7	450,629	0	0	
合計					421,055			
					0		-421,055	

0/630m3当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

土砂等運搬

第 15号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準バツク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m3	634	946.7	600,207	634	600,207	CB210110
合計					600,207		600,207	
変更積算金額					560,816		560,816	円/m3

480/0m3あたり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

残土等処分

第 16号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			476	2,300	1,094,800			CB210560
		m 3	476	2,300	1,094,800	0	0	
合 計					1,022,951			
					0		-1,022,951	

0/630m3当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

残土等処分

第 17号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			0	0	0			CB210560
		m 3	634	2,300	1,458,200	634	1,458,200	
合 計					0			
					1,458,200		1,458,200	
変更積算金額					0			
					1,362,501		1,362,501	円/m3

16m3当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

横帯コンクリート

第 18号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用		16	24,920	398,720			CB240010
		m 3	16	24,920	398,720	0	0	
型枠	一般型枠 小型構造物		106	7,232	766,592			CB240210
		m 2	106	7,232	766,592	0	0	
合 計					1,088,836			
					1,088,836		0	

1,512/0m2当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

第 19号内訳書
敷鉄板

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		1,512	338.6	511,963			WB253610
		m 2	1,512	338.6	511,963	0	0	単一 21号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 60日 無 有		168	5,680	954,240			WB253630
		枚	168	5,680	954,240	0	0	単一 22号
合 計					1,369,980			
					0		-1,369,980	

0/1, 512m2当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先

印刷日時：2021/04/20 11:20:45]

敷鉄板

第 20号内訳書

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			WB253610
		m 2	1, 512	338. 6	511, 963	1, 512	511, 963	単一 23号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 90日 無 有		0	0	0			WB253630
		枚	168	8, 020	1, 347, 360	168	1, 347, 360	単一 24号
合 計					0			
					1, 859, 323		1, 859, 323	
変更積算金額					0			
					1, 737, 300		1, 737, 300	円/m2

1,035袋当たり内訳書

第 21号内訳書 土のう (設置)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		1,035	4,304	4,454,640			WB252730
		袋	1,035	4,304	4,454,640	0	0	単一 25号
合 計					4,162,295			
					4,162,295		0	

1,035袋当たり内訳書

第 22号内訳書 土のう (撤去)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下		1,035	628.9	650,911			WB252730
		袋	1,035	628.9	650,911	0	0	単一 26号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下		859	946.7	813,215			CB210110
		m ³	859	946.7	813,215	0	0	
残土等処分			859	2,300	1,975,700			CB210560
		m ³	859	2,300	1,975,700	0	0	
合 計					3,214,080			
					3,214,080		0	

3,200m³当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

締切盛土

第 23号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ル-ス [°])標準		3,183	121.4	386,416			CB210610
		m ³	3,183	121.4	386,416	0	0	
合 計					361,056			
					361,056		0	

3, 200m3当たり内訳書

縮切盛土撤去

第 24号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m ³	3,183	214.6	683,071			CB210100
			3,183	214.6	683,071	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m ³	3,183	946.7	3,013,346			CB210110
			3,183	946.7	3,013,346	0	0	
残土等処分			3,183	2,300	7,320,900			CB210560
		m ³	3,183	2,300	7,320,900	0	0	
合 計					10,294,284			
					10,294,284		0	

60日当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

ポンプ排水

第 25号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去			1	71,680	71,680			WB252320
		箇所	1	71,680	71,680	0	0	単一 27号
ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水		60	19,240	1,154,400			WB252310
		日	60	19,240	1,154,400	0	0	単一 28号
合 計					1,131,990			
					1,131,990		0	

40人日当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]
印刷日時：2021/04/20 11:20:45

交通誘導警備員
第 26号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			40	12,290	491,600			WB010212
		人日	40	12,290	491,600	0	0	単一 29号
合 計					453,874			
					453,874		0	

269.5t当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

仮設材運搬費

第 27号内訳書

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 21.4km		269.5	3,850	1,037,575			WB010020
	12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	269.5	3,850	1,037,575	0	0	単一 30号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 21.4km		269.5	3,850	1,037,575			WB010020
	12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	269.5	3,850	1,037,575	0	0	単一 30号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)		269.5	3,000	808,500			WB010030
		t	269.5	3,000	808,500	0	0	単一 31号
合 計					2,694,404			
					2,694,404		0	

一式当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

施工調査費

第 28号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(技術員0.5人工)								
I C T活用効果等調査費用			1	13,950	13,950			
		工事	1	13,950	13,950	0	0	WYB00001
合 計					13,034			
					13,034		0	

一式当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]
印刷日時：2021/04/20 11:20:45

保守管理(ICT)

第 29号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 10000m3		1		33,159			WB010400
		式	1		33,159	0	0	単一 32号
合 計					30,982			
					0		-30,982	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 30号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 11400m3	式	0		0			WB010400
			1		37,800	1	37,800	単一 33号
床堀 (ICT) 保守点検	施工数量1642m3	式	0		0			WYB00005
			1		7,936	1	7,936	
合 計					0			
					45,736		45,736	
変更積算金額					0			
					45,736		45,736	円/式

一式当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

システム初期費(ICT)

第 31号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ		1		598,000			WB010510
		式	1		598,000	0	0	単一 34号
合 計					558,755			
					558,755		0	

一式当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 32号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2376千円		1		2,376,000			WB010610
		式	1		2,376,000	0	0	単一 35号
合 計					2,220,070			
					2,220,070		0	

一式当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]
印刷日時：2021/04/20 11:20:45

第 33号内訳書 快適トイレ

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用			4	51,000	204,000			WYB00002
		基・月	4	51,000	204,000	0	0	
合 計					190,612			
					0		-190,612	

一式当たり内訳書

[佐賀県多久市南多久町長尾地先]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

第 34号内訳書 快適トイレ

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用			0	0	0			WYB00003
		基・月	6	51,000	306,000	6	306,000	
合 計					0			
					306,000		306,000	
変更積算金額					0			
					285,918		285,918	円／式

810/0m3当たり内訳書

[東の原地区]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		810	1,421	1,151,010			CB210110
		m3	810	1,421	1,151,010	0	0	
合 計					1,075,472			
					0		-1,075,472	

0/1, 310m3あたり内訳書

[東の原地区

印刷日時：2021/04/20 11:20:45]

土砂等運搬

第 2号内訳書

単価使用年月	2020. 12
歩掛使用年月	2020. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m ³	0 1,410	0 1,421	0 2,003,610			CB210110
合計					0 2,003,610			
変更積算金額					0 1,872,117			
							1,872,117	円/m ³

810/0m3当たり内訳書

[東の原地区]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

残土等処分

第 3号内訳書

単価使用年月	2020. 12
歩掛使用年月	2020. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			810	2,300	1,863,000			CB210560
		m 3	810	2,300	1,863,000	0	0	
合 計					1,740,737			
					0		-1,740,737	

0/1, 310m3あたり内訳書

[東の原地区]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

残土等処分

第 4号内訳書

単価使用年月	2020. 12
歩掛使用年月	2020. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			0	0	0			CB210560
		m 3	1, 410	2, 300	3, 243, 000	1, 410	3, 243, 000	
合 計					0			
					3, 243, 000		3, 243, 000	
変更積算金額					0			
					3, 030, 171		3, 030, 171	円/m3

12人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			12	12,290	147,480			WB010212
		人日	12	12,290	147,480	0	0	単一 2号
合 計					137,801			
					137,801		0	

660/0m3当たり内訳書

[東の原地区]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準バケット積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 9.5km以下	m 3	660	1,421	937,860			CB210110
			660	1,421	937,860	0	0	
合計					876,311			
					0		-876,311	

0/1, 260m3当たり内訳書

[東の原地区

印刷日時：2021/04/20 11:20:45]

土砂等運搬

第 2号内訳書

単価使用年月	2020. 12
歩掛使用年月	2020. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	0 1,258	0 1,421	0 1,787,618			CB210110
合 計					0 1,787,618			
変更積算金額					0 1,670,301			円/m3

660/0m3当たり内訳書

[東の原地区]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

残土等処分

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			658	2,300	1,513,400			CB210560
		m 3	658	2,300	1,513,400	0	0	
合 計					1,414,080			
					0		-1,414,080	

0/1, 260m3あたり内訳書

[東の原地区]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

残土等処分

第 4号内訳書

単価使用年月	2020. 12
歩掛使用年月	2020. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			0	0	0			CB210560
		m 3	1, 258	2, 300	2, 893, 400	1, 258	2, 893, 400	
合 計					0			
					2, 893, 400		2, 893, 400	
変更積算金額					0			
					2, 703, 514		2, 703, 514	円/m3

12人日当たり内訳書

[東の原地区]

印刷日時：2021/04/20 11:20:45

交通誘導警備員

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			12	12,290	147,480			WB010212
		人日	12	12,290	147,480	0	0	単一 2号
合 計					137,801			
					137,801		0	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削 (巨石部)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		0	0	0	CB210100		
			m3	1	308	308			
	計					0			
						308			
	単価					0			
						308	円/m3		
	変更積算単価					284.4	円/m3		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削 (鰐ノ瀬)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		0	0	0	CB210100		
			m3	1	312.5	312.5			
	計					0			
						312.5			
	単価					0			
						312.5	円/m3		
	変更積算単価					288.5	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	272.6
						1		272.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	291.8	291.8	CB210120	
			m3	1	291.8	291.8		
	計					291.8		
	単価					291.8		
						291.8	円/m3	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	681.8
						1		681.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	738.5	738.5	CB220010	
			m2	1	738.5	738.5		
	計					738.5		
	単価					738.5		
						738.5	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(切土部) (巨石部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		0	0	0	CB220010	
			m 2	1	738.5	738.5		
	計					0		
	単価					738.5	円/m2	
	変更積算単価					681.8	円/m2	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 46 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	100	単価	11,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		20.4	59,420	1,212,168	CB226170	
			m 3	20.4	59,420	1,212,168		
	計					1,212,168		
	単価					12,130		
						12,130	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	13,922	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 不要		1	15,080	15,080	CB226020		
			m 2	1	15,080	15,080			
計						15,080			
						15,080			
単価						15,080	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,672	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		1	1,812	1,812	CB224710		
			m 2	1	1,812	1,812			
計						1,812			
						1,812			
単価						1,812	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	10,672
名称						10	10,672	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		2.5	46,210	115,525	CB226180	
			m ³	2.5	46,210	115,525		
計						115,525		
単価						11,560		
						11,560	円/m	

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 46cm 高さ 50cm	単位	m	数量	0	単価	0
名称						100	11,450	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		0	0	0	CB226170	
			m ³	20.4	60,710	1,238,484		
計						0		
単価						1,238,484		
						0		
変更積算単価						12,390	円/m	
						11,450	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	巨石張(練)	60cm以上80cm未満 遮水シート無 止水シート無	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巨石張(練)	60cm以上80cm未満 無し 無し 有り 再生クッション RC-40 1.0m3を超え1.5m3以下	m 2	1	11,070	11,070	CB321510	
	計					0		
	単価					11,070	円/m2	
	変更積算単価					10,240	円/m2	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2.5	46,210	115,525	CB226180	
	計					0		
	単価					11,560	円/m	
	変更積算単価					10,680	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-13号	巨石採取		単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石採取		全ての費用		0	0	0	CB321570	
			個	1	3,526	3,526		
	計					0		
						3,526		
	単価					0		
						3,526	円/個	
変更積算単価						3,260	円/個	

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-14号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		1	1,380	1,380	WB810870	
			m 2	1	1,380	1,380	単一 18号	
	計					1,380		
						1,380		
	単価					1,380		
						1,380	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	コンクリートブロック撤去	コンクリートブロック厚 35cm	単位	m2	数量	1	単価	2,310	
						1		2,310	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		0.35	7,149	2,502.15	WB824010		
			m3	0.35	7,149	2,502.15	単-19号		
	計					2,502.15			
						2,502.15			
	単価					2,503			
						2,503	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,150	
						1		1,150	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.5km以下 全ての費用		1	1,231	1,231	CB227010		
			m3	1	1,231	1,231			
	計					1,231			
						1,231			
	単価					1,231			
						1,231	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	2,996	2,996	WB020051	
			m3	1	2,996	2,996	単- 20号	
計						2,996		
単価						2,996	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 オープソカト 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	287.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープソカト 無し 無し 5,000m3未満		1	308	308		CB210100
			m3	1	308	308		
	計					308		
	単価					308		
						308		円/m3

1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 オープソカト 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	287.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープソカト 無し 無し 5,000m3未満		1	308	308		CB210100
			m3	1	308	308		
	計					308		
	単価					308		
						308		円/m3

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単-18号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2				1	1,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,380	1,380		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,380		
	単価					1,380		円/m 2

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単-19号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3				1	7,149
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m 3	1	7,149	7,149		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,149		
	単価					7,149		円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) (有)スランブル	m ³	100	2,996	299,600		
計						299,600		
単価						2,996	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	338.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	23,205	6,845		
	とび工		人	0.295	23,415	6,907		
	普通作業員		人	0.295	17,535	5,172		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	49,500	14,602		WK250590 単一 36号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		334		
	計					33,860		
	単価					338.6		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 60日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	5,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	4,680	4,680		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,680		
	単価					5,680	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	338.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	23,205	6,845			
とび工		人	0.295	23,415	6,907			
普通作業員		人	0.295	17,535	5,172			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	49,500	14,602	WK250590	単一	37号
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		334			
計					33,860			
単価					338.6		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 90日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	8,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	7,020	7,020		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,020		
	単価					8,020	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,304
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	23,205	6,450			
特殊作業員		人	0.278	20,265	5,633			
普通作業員		人	0.278	17,535	4,874			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	51,840	14,411		WK250500	単一 38号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		672			
計					43,040			
単価					4,304		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	628.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	23,205	1,601			
特殊作業員		人	0.069	20,265	1,398			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	47,690	3,290	WK250500	単一	39号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,289			
単価					628.9		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	0.5	23,205	11,602		71,680
			人	0.1	20,265	2,026		
			人	2	17,535	35,070		
			日	0.5	45,950	22,975	WK250540	
			式	1		7	単一 40号	
計							71,680	
単価							71,680	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	19,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	20,265	3,445		
工事用水中ポンプ運転		40以上120(m3/h)未満 常時排水	日	1	624	624	WK250400 単一 41号	
発動発電機運転		40以上120(m3/h)未満 常時排水	日	1	14,990	14,990	WK250410 単一 42号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		181		
計						19,240		
単価						19,240	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円／人日	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一30号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 21.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 10000m3	単位	式	数量	1	単価	33,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.429	23,205	33,159		
計						33,159		
単価						33,159	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 11400m3	単位	式	数量	1	単価	37,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.629	23,205	37,800		
計						37,800		
単価						37,800	円/式	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	システム初期費（ICT）	バックホ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2376千円	単位	式	数量	1	単価	2,376,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		2,376,000			
計					2,376,000			
単価					2,376,000	円/式		

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	49,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570			
軽油	1. 2号	L	112	109	12,208			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1			2		
計						49,500		
単価						49,500	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	49,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570			
軽油	1. 2号	L	112	109	12,208			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					49,500			
単価					49,500	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,570	24,570		
軽油	1. 2号		L	98	108	10,584		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊		日	1.39	12,000	16,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						51,840		
単価						51,840	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570			
軽油	1. 2号	L	74	108	7,992			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,000	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					47,690			
単価					47,690	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570			
軽油	1. 2号	L	69	108	7,452			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	12,000	13,920			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					45,950			
単価					45,950	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	工事用水中ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	1.1	568	624		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					624		
	単価					624	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	14,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	115	108	12,420		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		3 5 k V A	日	1. 1	2,330	2,563		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						14,990		
単価						14,990	円/日	